[image: image1.jpg]%

Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ДОЛГОПРУДНОГО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

г.Долгопрудный, пл.Собина, дом 3,

                                                         тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

     «22» декабря 2017 г.
             № 126-нр
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Долгопрудного
от 27.08.2014 г. № 91-нр «Об утверждении Положения о проведении аукциона
на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 г.                        № 38-ФЗ «О рекламе», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов города Долгопрудного

Р Е Ш И Л:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение о проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области,                  а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов
г. Долгопрудного от 27.08.2014 г. № 91-нр.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

                  Глава города                                                        О.И. Троицкий
«22» декабря  2017 г.

Принято на заседании

Совета депутатов г. Долгопрудного

20.12.2017 г.
                                                                                           Приложение к

          решению Совета депутатов

                                                                                           города Долгопрудного

          от 22.12.2017 г. № 126-нр

Изменения, которые вносятся в Положение о проведении аукциона на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности городского округа Долгопрудный Московской области, а также земельных участках, государственная собственность
на которые не разграничена
1. Абзац четвертый Приложения № 1 «Порядок расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» к Положению дополнить предложением следующего содержания:

«Исключить из периода, в отношении которого должны применяться платежи срок с момента заключения договора до момента выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».

PAGE